Protože mnohé katedrální kostely mají tak malé a nízké příjmy, že žádným způsobem neodpovídají biskupské hodnosti ani nedostačují potřebám kostelů, ať provinční sněm za účasti těch, jichž se to týká, prozkoumá a pečlivě zváží, zda by nebylo prospěšné, aby pro chudobu byly sloučeny se

augere expediat; confectaque de praemissis instrumenta ad summum romanum pontificem mittat, quibus instructus summus pontifex ex prudentia sua, prout expedire iudicaverit, aut tenues invicem uniat, aut aliqua accessione ex fructibus augeat.

Interim vero, donec praedicta effectum sortiantur, huiusmodi episcopis, qui fructuum subventionem pro dioecesis suae tenuitate indigent, poterit de beneficiis aliquibus, dum tamen curata non sint, nec dignitates, seu canonicatus et prebendae, nec monasteria, in quibus viget regularis observantia, vel quae capitulis generalibus et certis visitoribus subduntur, a summo romano pontifice provideri. In parochialibus etiam ecclesiis, quarum fructus aequae adeo exigui sunt, ut debitum nequeant oneribus satisfacere, curabit episcopus, si per beneficiorum unionem, non tamen regularium, id fieri non possit, ut primitiarum, vel decimarum assignatione, aut per parochianorum symbola ac collectas, aut qua commodiori ei videbitur ratione, tantum redigatur, quod pro rectoris, ac parochiae necessitate decenter sufficiat.

In unionibus vero quibuslibet, seu ex supra dictis, seu aliis faciendis, ecclesiae parochiales monasteriis quibuscumque, aut abbatiis, seu dignitatibus, sive praebendis ecclesiae cathedralis, vel collegiatae, sive aliis beneficiis simplicibus, aut hospitalibus, militiisve non uniantur: et quae unitae sunt, revideantur ab ordinariis, iuxta alias decretum in eadem synodo, sub fel. rec. Paulo III.; quod etiam in unitis ab eo tempore citra aequae observetur: non obstantibus in iis quibuscumque verborum formis, quae hic pro sufficienter expressis habeantur.

Ad haec in posterum omnes hae cathedrales ecclesiae, quarum redditus summam ducatorum mille, et parochiales, quae summam ducatorum centum secundum verum annum valorem non

sousedními, nebo zda by bylo možno rozmnožit příjmy o nové; a dokument, který o tom vyhotoví, ať zašle Nejvyššímu římskému veleknězi; a ten, poté co z něj získá potřebné informace, ve své rozvážnosti usoudí, zda je třeba ty chudé vzájemně sloučit, nebo zda lze nějakým přírůstkem rozmnožit výnosy.

Mezi tím pak, dokud výše řečená opatření nezačnou fungovat, bude možno, aby se takovým biskupům, kteří trpí nedostatkem prostředků pro chudobu diecéze, Nejvyšší římský velekněz postaral o příjmy z nějakých obročí, pokud by nešlo o taková, která jsou spojena s duchovní správou, nebo o dignity či kanonikáty a prebendy, nebo o kláštery, v nichž platí řeholní observance nebo které jsou podřízeny generálním kapitulám a určeným vizitátorům. Také ve farních kostelích, jejichž výnosy jsou obdobně natolik nepatrné, že nedokážou pokrýt nutné náklady, ať biskup zařídí, jestliže kvůli slušnému zabezpečení potřeb rektora a farnosti nelze sloučit obročí (ne však řeholní), aby se tak stalo přičtením prvotin či desátků nebo prostřednictvím zdanění a sbírek mezi farníky, anebo co uzná za užitečnější, aby to slušně dostačovalo potřebám rektora a farnosti.